Руководителю
от внука указанного ниже погибшего фронтовика
Ерика Олега Николаевича

Фамилия	Деркаченко
Имя	Матвей
Отчество	Петрович
Место рождения	Киевская обл., Мироновский р-н
Последнее место службы	штаб 124 сд
Воинское звание	ст. военфельдшер
Причина выбытия	убит
Дата выбытия	31.07.1942
Первичное место захоронения	Сталинградская обл., Фрунзенский р-н, Ендовский с/с, х. Ендовский
Название источника информации	ЦАМО
Номер фонда источника информации	58
Номер описи источника информации	818883
Номер дела источника информации	980

Прошу уточнить запись на сайте Мемориала . На основании какого документа сделана запись, что его жена Деркаченко Евдокия Яковлевна? На то время у него был незакрытым брак с моей бабушкой Деркаченко Анастасией Васильевной.
Копии подтвердительных документов моей бабушки Деркаченко Анастасии Васильевны и мамы Деркаченко Галины Матвеевны отправляю в отсканированном виде.
С уважением,- Олег Николаевич Ерик
Г.Тюмень, ул.Игримская 17/36
[bookmark: _GoBack]89504948548, 83452458089